
 

 

 

 

DECRETO N.º 37.105, DE 30/10/2019.  

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA 

ÁREA DE SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO N.º 36.775, DE 28/08/2019; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração 

e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por 

tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação anexo, nos 

respectivos períodos, cargos, carga horária, salário e colocação, com exercício na 

Secretaria de Saúde – SEMSA, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo 

Simplificado – Edital n.º 001/2019-SEMSA, conforme Processo n.º 17.245/2019. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de Outubro de 2019. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CLENIR SANI AVANZA 

Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 

 



 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA 

HORÁRIA 

SALÁRIO 

3º MONICA 

PELUZIO 

BENEVIDES 

VALENTE 

CIRURGIÃO 

DENTISTA DE PSF 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40H R$ 

4.074,23 

5º RENATO 

AUGUSTO 

RIBEIRO 

CIRURGIÃO 

DENTISTA DE PSF 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40H R$ 

4.074,23 

2º SHIRLEY 

LIMA MAIOLI 

FOLLADOR 

FONOAUDIOLOGA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30H R$ 

2.037,14 

4º ZOLIUMA 

MARIA 

MALAVASI 

AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40H R$ 

1.165,09 

5º IZABETE 

LOIOLA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SAÚDE BUCAL 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40H R$ 

1.165,09 

29º JAINARA DE 

OLIVEIRA 

GOMES 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

36º ANA LUIZA 

CASOTI 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

37º CELIA 

REGINA DE 

AMORIM 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

35º ANDREIA 

GOMES 

PALAORO 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

39º ZILNEIA DA 

PENHA 

PASSOS 

TESTA 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

38º VALDIRENE 

NOSSA RUY 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

34º IZIMAR 

MARINHO 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

26º FLAVIANA 

DA SILVA 

TONON 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

31º ROSEMAR 

SILVA 

FARIAS 

FRANCISCO 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

1.736,72 

15º LISIANE 

FERNANDA 

PSICÓLOGO 05/11/2019 

A 

30 H R$ 

2.037,14 



FERREIRA 

DOS SANTOS 

03/11/2020 

16º LILIANE 

NASCIMENTO 

RIBEIRO 

PSICÓLOGO 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

16º ELIANE 

BASTOS 

VIEIRA 

NUTRICIONISTA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

14º JANAYNA 

CAETANO 

PEREIRA DAS 

POSSES 

NUTRICIONISTA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

10º GIULIANA 

MINCHIO 

FRIGINI 

NUTRICIONISTA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

17º ALLINE 

CRISTINA 

FRAGA 

COSTA 

ARRUDA 

NUTRICIONISTA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

15º ERIKA 

WANESSA 

FLORENCIO 

DE LIMA 

NUTRICIONISTA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

19º MARIA 

APARECIDA 

LOUREIRO 

DAS NEVES 

MORO 

ENFERMEIRO 

(PSF) 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

2.716,17 

22º REGINA 

APARECIDA 

DE SOUZA 

BARTH 

ENFERMEIRO 

(PSF) 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

2.716,17 

25º AUTIMIO 

LEAO 

MARTINS 

ENFERMEIRO 

(PSF) 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

2.716,17 

27º MARCIO 

ALVES 

CORACAO 

ENFERMEIRO 

(PSF) 

05/11/2019 

A 

03/11/2020 

40 H R$ 

2.716,17 

19º ALZIMAR 

AGOSTINHO 

BARBOSA 

FISIOTERAPEUTA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

14º ANA CARLA 

QUINTAL 

ROSA 

FISIOTERAPEUTA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

17º FERNANDA 

LOPES 

SANTOS 

RIBEIRO 

FISIOTERAPEUTA 05/11/2019 

A 

03/11/2020 

30 H R$ 

2.037,14 

 


